Figure 4.3.1. Subjects

Classification of international organizations: 1924

Reproduced from: Paul Otlet, Tableau de I'Organisation Internationale (Extract from: Rapport général a la Conférence des Associations
Internationales, Genéve, 1924). Bruxelles, Union des Associations Internationales, 1924, (UAI publication number 114).

Sujet

5 3

2 3 £

g3 ¢

. 2E g9
Sujet <9 oo
0o Z o

I. Lavie internationale publique, en général 341 13
Il. Lavieinternationale privée, en général 3273 10

Ill. Lavieinternationale publique et privée, en particulier

A. Lavie physique
Nature
Eugenisme
Médicine
Pharmacie
Médicine vétérinaire
Hygiéne
Alcoolisme
Calamités

B. Lavie économique
En général
Agriculture
Industrie
Commerce
Finances
Assurances
Transports

Chemins de fer

Navigation

Route

Aviation

Poste, télégraphes, téléphones. Radio

C. Lavie sociale

En général
Coopérative
Assurances sociales
Mutualité
Assistance
Prostitution
Esclavage
Emigration
Divers

Statistique

Classes sociales
Travailleurs manuels
Travailleurs intellectuels
Employeurs, Patrons
Classes moyennes
Femmes
Enfants

614

615
619
614
178
614

33

38
332
368

38
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331
331.88
331.87
331
396
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Lavie juridique

En général

Droit de la guerre
Droit administratif
Droit civil

Droit intellectuel

Droit commercial

Droit maritime

Droit pénal

Droit au travail

Droit de transport
Procédure
Professions juridiques
Enseignement du droit
Droit comparé

Droit international privé

. Lavie politique et administrative

En général

Nationalités et races

Partis politique
Internationalisme socialiste et communiste
Internationalisme catholique
Internationalisme laique

Paix et guerre

Intéréts continentaux et plurinationaux

Colonisation

Administration

. Lavie scientifique

En général
Mathématiques
Astronomie
Géodésie
Physique, mécanique
Chimie
Minéralogie
Géologie
Hydrologie
Météorologie
Botanique
Zoologie
Anthropologie
Anatomie
Physiologie
Psychologie
Métapsychique
Philosophie
Sociologie
Histoire
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341.3
35
347
347.78
347.7
347.79
343
351.83
351.8
347.9
349.6
340.71
341.05
341
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Sujet

Géographie 91 5
Sciences appliquées, technique, inventions 62 9
Langues
Langue naturelle 4 5
Langue internationale 408.92 10
Enseignement 37
en général 1
supérieur 12
secondaire 1
primaire 10
spécial 13
Livres, Presse, Edition, Bibliographie, Documentation002 12
Institutions, Musées, Collections 064 5
Unités, mesures, standardisation 389 12
G. Lavie esthétique 14
Beaux-arts 7 10
Littérature 8 4
H. Lavie sportive, touriste et distractive 25
Sports 79 24
Tourisme et voyages 799 1
I. Lavie morale 17 4
J. Lavie spirituelle et religieuse 2 28
Catholiques 5
Chrétiens en général, protestants 15
Israélites 1
Mouvements spirituels diver 6
Science religieuse 1
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